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Komunikat Nr 3 

XVIII Zlotu Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystyczn ych  

Województwa Lubelskiego „Biszcza 2018” 

16 czerwiec 2018 

 

Koleżanki i Koledzy, 
W 2000 roku w murach jurajskiego zamku Ogrodzieniec miał miejsce Ogólnopolski Zlot 

Oddziałów PTTK, który przeszedł do historii Krajoznawstwa Polskiego jako Zlot „Ogrodzieniec 
2000”. Na to spotkanie, które miało zaakcentować aktualność idei oraz trwanie członków               
przy korzeniach Krajoznawstwa przybyli licznie turyści i krajoznawcy ze wszystkich stron Polski. 
Uczestnicy zlotu otrzymali odznakę, której symbolika nawiązywała do odznaki Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego. Widniały w niej mury zamku w Ogrodzieńcu, otoczone trzema 
tarczami herbowymi, w które wpisane zostały skróty nazw: PTT, PTK i PTTK oraz daty utworzenia 
organizacji.  

Do zlotu oddziałów w Ogrodzieńcu postanowiły nawiązać oddziały PTTK tworzące 
Porozumienie Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego. W roku 2001 zorganizowany został        
I Zlot Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych Województwa Lubelskiego „Zamość 2001”. 
Wydana została odznaka oraz numerowany druk akcydensowy a ich symbolika nawiązała                 
do „Ogrodzieńca 2000”. Organizacja zainicjowanych w roku 2001 zlotów trwa do dziś, przyczyniając 
się do pogłębiania więzi łączących młodych krajoznawców.  

Każdego roku wsparcia uczestnikom i organizatorom udzielają dyrekcje szkół, Samorząd 
Województwa Lubelskiego, Zarząd Główny PTTK oraz samorządy miast i gmin, na terenie których 
odbywa się kolejny zlot.  

W 2018 roku Zlot ma szczególną wymowę, ponieważ wpisuje się w obchody 100–lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Nie zapomnijmy zabrać ze sobą emblematów nawiązujących 
do SKKT i miejscowości, z której przybędziemy na zlot. 
 

                                                                                                      
Do zobaczenia  

na Zlocie Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych Biszcza 2018 
 

W imieniu organizatorów 
 

Prezes Oddziału PTTK      Przewodniczący Rady Porozumienia 
w Biłgoraju                             Oddziałów PTTK Województwa Lubelskieg 

 
     /-/ Marian Kurzyna                                                 /-/ Andrzej Wasilewski 

 
 
 



 

 
Program Zlotu SKKT „Biszcza 2018” 
 
godz. 900 – 1000  – przyjazd do Bukowiny (parking przy kościele p.w. Ofiarowania 

Najświętszej Marii Panny),   

godz. 930 – 1020  – Msza Święta za zmarłych Nauczycieli Kraju Ojczystego i opiekunów 

SKKT w kościółku p.w. Ofiarowania Najświętszej Marii Panny z 

udziałem Szwadronu Ułanów Śląskich z Biszczy  

godz. 1020 – 1150  – przejście piesze nad rzeką Złotą do Gospodarstwa Agroturystycznego 

„Kary Mustang” w Bukowinie (ok. 2 km) 

– chwila odpoczynku na terenie Gospodarstwa Agroturystycznego „Kary 

Mustang” w Bukowinie  

godz. 1150 – 1300   – objazd krajoznawczy najważniejszych atrakcji turystycznych Gminy Biszcza  

–  przyjazd do Biszczy i zwiedzanie Biszczy: m.in. kościół p.w. Najświętszego 

Serca Jezusa w Biszczy, Muzeum Militariów, Pomnik Legionistów  

–  pamiątkowe zdjęcie uczestników Zlotu – przemarsz uczestników Zlotu do 

Samorządowego Zespołu Szkolnego im. Dzieci Zamojszczyzny w Biszczy  

godz. 1300 – 1330  – obiad (w grupach)  

godz. 1330 – 1430   – uroczyste OTWARCIE ZLOTU  

– prezentacja Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych     

   uczestniczących w Zlocie 

  – wystąpienia zaproszonych Gości i organizatorów Zlotu  

– program artystyczny w wykonaniu uczniów SZS im. Dzieci 

Zamojszczyzny w Biszczy  

godz. 1430 – 1630   – przejazd nad Zalew Biszcza – Żary, 

– turystyczne ognisko, spotkanie rekreacyjne, poczęstunek, 

– na pożegnanie tradycyjna Iskierka  

 
                                                                                                                  Zapraszamy 
 
 
 
 
 

POZNAJ  SWÓJ  KRAJ ! 


